
Zápisnica z XXVI. zasadnutia obecného zastupiteľstva obce Podolie 

Dátum zasadnutia: 7.4.2022 

Počet prítomných poslancov:  prítomní 6 (neprítomní p. T. Bobocký, p. M.Gúčiková, p. J. 

Gúčik- prišiel neskôr) 

K  jednotlivým bodom programu: 

K bodu 1: Otvorenie zasadnutia 

- pán starosta PaedDr. R. Bobocký otvoril rokovanie zastupiteľstva, uvítal prítomných 

a skonštatoval, že počtom 6 poslancov je zastupiteľstvo uznášania schopné. 

- prezenčná listina je prílohou zápisnice. 

 

K bodu 2 a 3: Určenie zapisovateľa, overovateľov zápisnice a návrhovej komisie, 

schválenie programu 

- zapisovateľ: D. Maráková, overovatelia zápisnice: I. Palkech, M. Palcút 

      -  návrhová komisia je v zložení: L. Červeňanský, B. Čechvala 

      -  uznesením č. 29/2022 bol schválený program zastupiteľstva, všetky materiály poslanci 

obdržali v dostatočnom predstihu  

      

Hlasovanie poslancov: za/ proti/ zdržal sa  6/ 0/ 0 

 

K bodu 4: Zmluva o budúcej zmluve o zriadení vecného bremena 

   - v rámci tejto zmluvy o budúcej zmluve sa jedná o zriadenie vecného bremena, ktorým 

bude pokládka elektrického kábla spoločnosťou ZSE v časti Kopanice „Pagáčovci“, 

„Ošmek“. Vecné bremeno bude zriadené odplatne sumou 7€/m2 výmery 

Hlasovanie poslancov: za/ proti/ zdržal sa  6/ 0/ 0 

 

K bodu 5: Schválenie kúpy pozemkových parciel 

 a) podiel na dome č. 390 a prislúchajúcich parciel vedľa požiarnej zbrojnice - v rámci 

zveľaďovania obecného majetku je v záujme poslancov ovplyvňovať budúci vývoj v danej 

lokalite. Uznesením č. 31/2022 boli schválené uvedené časti pozemkov so zámerom ich kúpy 

do obecného vlastníctva v predpokladanej sume 2 500,-€ 

Hlasovanie poslancov:   za/ proti/ zdržal sa  6/ 0/ 0 

 

b) dokúpenie ďalších častí pozemkov vedľa budovy č. 409 - predmetná kúpa súvisí 

s pokračovaním výkupu pozemkov v predmetnej lokalite. Uznesením č. 32/2022 je schválená 

kúpa predmetných pozemkov v sume 10 €/m2. 



Hlasovanie poslancov:   za/ proti/ zdržal sa  6/ 0/ 0 

 

K bodu 6: Rôzne 

a) dom č. 200 -201 - poslanci diskutovali o možnosti predaja nadobudnutého domu nakoľko 

sa objavujú potenciálni záujemcovia, bolo dohodnuté, že p. starosta dá vyhotoviť znalecký 

posudok  

b) p. starosta informoval poslancov o predaji a zámene pozemkov s p. R. Zámečníkom, 

v nadobudnutej cene aj on predá svoje pozemky resp. vymení s obcou v časti „Pagáčovci“ 

17:23 - odišiel p. R. Augustín, prišiel p. J.Gúčik 

c) p. starosta informoval o čistení pozemku vedľa „BD č. 409“, kde obec bude vlastniť 

väčšinový podiel a je v záujme tento priestor upratať a otvoriť. Problémom je skládka, ktorú 

tam rokmi vytvárali obyvatelia zo susedstva. 

K bodu 7: Diskusia 

V poslednom bode sa diskutovalo aké obecné akcie sú plánované v najbližšom období a ako 

môžu byť poslanci nápomocní - hody, stavanie mája, deň detí. 

 

K bodu 8: Záver 

Pán starosta poďakoval poslancom z aktívnu účasť a ukončil zasadnutie. 

 

 

Zapísala: RNDr. Daniela Maráková                          _________________________ 

V Podolí, dňa 7.4.2022 

Overovatelia zápisnice:               Ing. Mário Placút              _________________________ 

     

                                                       I. Palkech              _________________________ 

 

 Zápisnicu podpísal dňa   

 

 

PaedDr. Rastislav Bobocký, v. r. 

starosta obce 

 


